SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

DIREÇÃO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7052

diretor.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 15/CER/UFFS/2022

Institui  e  designa Grupo  de  Trabalho  para
reformulação do Domínio Conexo dos cursos de
bacharelado do Campus Erechim.

A DIRETORA EM EXERCÍCIO DO CAMPUS ERECHIM DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso das suas atribuições legais, considerando a Resolução Nº
7/CONSUNI/UFFS/2019 e a Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018,

RESOLVE:

Art. 1º INSTITUIR o Grupo de Trabalho para reformulação do Domínio Conexo dos cursos de
bacharelado do Campus Erechim.

Art. 2º Designar os seguintes membros para integrar o Grupo de Trabalho:

Nome Siape Função
Sandra Pierozan 2052692 Coordenadora Acadêmica
Marcelo Luis Ronsoni 1764182 Pedagogo/Assessoria Acadêmica
Bernardo Berenchtein 1957541 Coordenador  do  Curso  de  Graduação  em

Agronomia - Bacharelado
Guilherme Rodrigues Bruno 1575606 Coordenador  do  Curso  de  Graduação  em

Arquitetura e Urbanismo - Bacharelado
Marilia Teresinha Hartmann  1559567 Coordenadora  do  Curso  de  Graduação  em

Ciências Biológicas - Bacharelado
Cristiane Funghetto Fuzinatto 2270177 Coordenadora  do  Curso  de  Graduação  em

Engenharia Ambiental e Sanitária - Bacharelado

Art. 3º Fica revogada a Portaria Nº 14/CER/UFFS/2022.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Erechim-RS, 25 de maio de 2022.

SANDRA SIMONE HÖPNER PIEROZAN
Diretora do Campus Erechim em Exercício

          1/1